Постановление Правительства Москвы
от 29 ноября 2016 г. N 800-ПП "О
внесении изменений в правовые акты
города Москвы"
В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. N 25 "О правовых
актах города Москвы" Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства Москвы от 28 августа
2007 г. N 739-ПП "О Департаменте жилищно-коммунального хозяйства и
благоустройства города Москвы" (в редакции постановлений Правительства
Москвы от 24 июня 2008 г. N 559-ПП, от 30 декабря 2008 г. N 1242-ПП, от
16 июня 2009 г. N 557-ПП, от 30 июня 2009 г. N 642-ПП, от 1 декабря 2009 г.
N 1299-ПП, от 19 января 2010 г. N 28-ПП, от 5 марта 2011 г. N 60-ПП, от 22 мая
2012 г. N 233-ПП, от 13 ноября 2012 г. N 636-ПП, от 28 марта 2013 г. N 179-ПП,
от 17 мая 2013 г. N 316-ПП, от 13 июня 2013 г. N 377-ПП, от 28 августа 2013 г.
N 563-ПП, от 26 декабря 2013 г. N 908-ПП, от 2 сентября 2014 г. N 501-ПП, от 5
сентября 2014 г. N 510-ПП, от 8 сентября 2014 г. N 512-ПП, от 9 июня 2015 г.
N 323-ПП, от 15 декабря 2015 г. N 872-ПП, от 28 июня 2016 г. N 375-ПП, от 2
августа 2016 г. N 468-ПП), дополнив приложение 1 к постановлению пунктом
4.9 в следующей редакции:

"4.9. В случаях, установленных правовыми актами города Москвы,
разрабатывает и утверждает предварительные проекты комплексного
обустройства природных и озелененных территорий города Москвы,
утверждает проекты комплексного обустройства природных и озелененных
территорий города Москвы, а также утверждает порядок утверждения
предварительного проекта комплексного обустройства природных и
озелененных территорий города Москвы, порядок согласования проекта
комплексного обустройства природных и озелененных территорий города
Москвы, типовую форму договора на реализацию предварительного проекта
комплексного обустройства природных и озелененных территорий города
Москвы.".

2. Внести изменение в постановление Правительства Москвы от 24 февраля
2010 г. N 157-ПП "О полномочиях территориальных органов исполнительной
власти города Москвы" (в редакции постановлений Правительства Москвы от
18 мая 2010 г. N 403-ПП, от 12 октября 2010 г. N 938-ПП, от 7 июня 2011 г.
N 254-ПП, от 16 июня 2011 г. N 269-ПП, от 28 июня 2011 г. N 285-ПП, от 19 июля
2011 г. N 330-ПП, от 2 августа 2011 г. N 347-ПП, от 30 августа 2011 г. N 396-ПП,
от 25 октября 2011 г. N 491-ПП, от 15 мая 2012 г. N 208-ПП, от 15 мая 2012 г.
N 209-ПП, от 22 мая 2012 г. N 233-ПП, от 15 июня 2012 г. N 272-ПП, от 18 июня
2012 г. N 274-ПП, от 3 июля 2012 г. N 303-ПП, от 25 октября 2012 г. N 597-ПП, от
7 ноября 2012 г. N 632-ПП, от 13 ноября 2012 г. N 636-ПП, от 26 декабря 2012 г.
N 848-ПП, от 15 февраля 2013 г. N 76-ПП, от 28 марта 2013 г. N 179-ПП, от
16 апреля 2013 г. N 242-ПП, от 13 июня 2013 г. N 377-ПП, от 13 августа 2013 г.
N 530-ПП, от 20 августа 2013 г. N 552-ПП, от 6 сентября 2013 г. N 587-ПП, от
13 сентября 2013 г. N 606-ПП, от 2 октября 2013 г. N 661-ПП, от 15 октября
2013 г. N 684-ПП, от 22 октября 2013 г. N 701-ПП, от 26 ноября 2013 г. N 758-
ПП, от 11 декабря 2013 г. N 819-ПП, от 24 декабря 2013 г. N 882-ПП, от

25 декабря 2013 г. N 898-ПП, от 25 декабря 2013 г. N 902-ПП, от 11 апреля
2014 г. N 177-ПП, от 22 апреля 2014 г. N 200-ПП, от 29 апреля 2014 г. N 225-ПП,
от 29 апреля 2014 г. N 234-ПП, от 19 августа 2014 г. N 469-ПП, от 10 сентября
2014 г. N 530-ПП, от 7 октября 2014 г. N 596-ПП, от 18 ноября 2014 г. N 680-ПП,
от 25 ноября 2014 г. N 691-ПП, от 10 декабря 2014 г. N 753-ПП, от 6 марта
2015 г. N 102-ПП, от 31 марта 2015 г. N 150-ПП, от 24 апреля 2015 г. N 230-ПП,
от 9 июня 2015 г. N 343-ПП, от 13 октября 2015 г. N 662-ПП, от 3 ноября 2015 г.
N 724-ПП, от 18 ноября 2015 г. N 765-ПП, от 7 декабря 2015 г. N 824-ПП, от 8
декабря 2015 г. N 829-ПП, от 30 декабря 2015 г. N 960-ПП, от 20 января 2016 г.
N 6-ПП, от 26 февраля 2016 г. N 58-ПП, от 26 февраля 2016 г. N 59-ПП, от 5
апреля 2016 г. N 154-ПП, от 17 мая 2016 г. N 270-ПП, от 6 июня 2016 г. N 310-
ПП, от 23 июня 2016 г. N 355-ПП, от 28 июня 2016 г. N 359-ПП, от 1 июля 2016 г.
N 386-ПП, от 2 августа 2016 г. N 468-ПП, от 21 сентября 2016 г. N 600-ПП, от
14 октября 2016 г. N 675-ПП, от 15 ноября 2016 г. N 746-ПП), дополнив
приложение 1 к постановлению пунктом 2.1.29 в следующей редакции:

"2.1.29. В случаях, установленных правовыми актами города Москвы,
разрабатывает и утверждает предварительные проекты комплексного
обустройства природных и озелененных территорий города Москвы,
утверждает проекты комплексного обустройства природных и озелененных
территорий города Москвы.".

3. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 26 августа
2015 г. N 529-ПП "О порядке комплексного обустройства природных и
озелененных территорий города Москвы" (в редакции постановления
Правительства Москвы от 16 февраля 2016 г. N 52-ПП):

3.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

"4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства Бирюкова П.П., заместителя Мэра
Москвы в Правительстве Москвы по вопросам социального развития
Печатникова Л.М., руководителя Департамента природопользования и охраны
окружающей среды города Москвы Кульбачевского А.О. и префектов
административных округов города Москвы.".

3.2. Абзац второй пункта 5 приложения 1 к постановлению дополнить словами
", в части определения возможности размещения нестационарных торговых
объектов и некапитальных объектов на природных и озелененных
территориях с учетом разрабатываемой градостроительной документации - с
Комитетом по архитектуре и градостроительству города Москвы".

3.3. Пункт 10 приложения 1 к постановлению изложить в следующей
редакции:

"10. Порядок утверждения предварительного проекта устанавливается
Департаментом культуры города Москвы, Департаментом природопользования
и охраны окружающей среды города Москвы - в отношении находящихся в
ведении указанных органов исполнительной власти города Москвы природных
и озелененных территорий, Департаментом жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства города Москвы - в отношении иных природных и
озелененных территорий.".

3.4. Пункт 14 приложения 1 к постановлению изложить в следующей

редакции:

"14. Типовая форма договора с учетом особенностей природных и озелененных
территорий утверждается Департаментом культуры города Москвы,
Департаментом природопользования и охраны окружающей среды города
Москвы - в отношении находящихся в ведении указанных органов
исполнительной власти города Москвы природных и озелененных территорий,
Департаментом жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города
Москвы - в отношении иных природных и озелененных территорий.".

3.5. Абзац второй пункта 15 приложения 1 к постановлению изложить в
следующей редакции:

"Проект комплексного обустройства природных и озелененных территорий
города Москвы подлежит согласованию с Комитетом по архитектуре и
градостроительству города Москвы, а в случае планирования устройства
наружного и архитектурно-художественного освещения - с Департаментом
топливно-энергетического хозяйства города Москвы.".

3.6. Пункт 18 приложения 1 к постановлению изложить в следующей
редакции:

"18. Порядок согласования проекта комплексного обустройства утверждается
Департаментом культуры города Москвы, Департаментом природопользования
и охраны окружающей среды города Москвы - в отношении находящихся в
ведении указанных органов исполнительной власти города Москвы природных
и озелененных территорий, Департаментом жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства города Москвы - в отношении иных природных и
озелененных территорий.".

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства Бирюкова П.П.

Мэр Москвы С.С. Собянин

	Постановление Правительства Москвы от 29 ноября 2016 г. N 800-ПП "О внесении изменений в правовые акты города Москвы"